10. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro III.* — Es conforme á naturaleza, que las comodidades de cualquiera cosa correspondan al que le correspondieren las incomodidades.

11. POMPONIO; *Comentarios á Sabino, libro V.* — Lo que es nuestro no puede ser transferido á otro sin hecho nuestro.

12. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro III.* — En los testamentos se interpretan más plenamente las voluntades de los testadores.

13. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XIX.* — No se considera que adquirió el que mediante excepción es repelido de la petición.

14. POMPONIO; *Comentarios á Sabino, libro V.* — En todas las obligaciones, en que no se pone día, se debe el día presente.

15. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro IV.* — El que tiene acción para recuperar una cosa parece que tiene la misma cosa.

16. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XXI.* — No hay venta imaginaria mediando precio.

17. EL MISMO; *Comentarios á Sabino, libro XXIII.* — Cuando en el testamento se expresa tiempo, se ha de creer que se expresó á favor del heredero, á

(1) curatores, Hal.

(2) Vulg.; non, inserta el códice Fl.; non velle por nolle, Hal.

(3) testatus et intestatus, omitenlas Hal. Vulg.

(4) Idem, Hal.

sicuti in stipulationibus promissoris gratia tempus adiicitur.

18. POMPONIUS *libro VI. ad Sabinum.*—Quae legata mortuis nobis ad heredem nostrum trans-eunt, eorum commodum per nos his, quorum in potestate sumus, eodem casu acquirimus; aliter atque quod stipulati sumus; nam et sub conditione stipulantes omnimodo iis acquirimus, etiamsi liberatis nobis potestate domini conditio existat.

19. (1) ULPIANUS *libro XXIV. ad Sabinum.*—Qui cum alio contrahit, vel est, vel debet esse non ignarus conditionis eius; heredi autem hoc imputari non potest, quum non sponte cum legatariis contrahit.

§ 1.—Non solet exceptio doli nocere his, quibus voluntas testatoris non refragatur.

20. POMPONIUS (2) *libro VII. ad Sabinum.*—Quoties dubia interpretatio libertatis est, secundum libertatem respondendam erit.

21. ULPIANUS *libro XXVII. ad Sabinum.*—Non debet, cui plus licet, quod minus est, non licere.

22. IDEM *libro XXVIII. ad Sabinum.*—In personam servilem nulla cadit obligatio.

§ 1.—Generaliter probandum est, ubicunque in bonae fidei iudiciis confertur in arbitrium domini vel procuratoris eius conditio, pro boni viri arbitrio hoc habendum esse.

23. IDEM *libro XXIX. ad Sabinum.*—Contractus quidam dolum malum duntaxat recipiunt, quidam et dolum, et culpam; dolum tantum, depositum et precarium, dolum et culpam, mandatum, commodatum, venditum, pignori acceptum, locatum, item dotis datio, tutelae, negotia gesta; in his quidem (3) et diligentiam. Societas, et rerum communio et dolum, et culpam recipit; sed haec ita, nisi si quid nominatim convenit, vel plus, vel minus, in singulis contractibus, nam hoc servabitur, quod initio convenit; legem enim contractus (4) dedit, excepto eo, quod Celsus putat, non valere, si convenerit, ne dolum praestetur; hoc enim bonae fidei iudicio contrarium est; et ita utimur. Animalium vero casus, mortisque, quae (5) sine culpa accidunt, fugae servorum, qui custodiri non solent, rapinae, tumultus, incendia, aquarum magnitudines, impetus praedonum a nullo praestantur.